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De 1'ossíh zvedl se náhle zakryl
mí očí rukou Kmitie stál vzpří-

men bez ohiiutí jako přízrak
jen hrozívá tvář podobná hlavě

dravého ptáka zvéstovula náhlé

IlcbcZpečj

MyšlénJui jako blesk se mihla

hlavou de PossUe že to je snad
sběh z kláštera zeptal bo tedy
jeíté ale už h horečným chvatem:

— Co tu chcete?
— To zde chci! — vykřikl Kmi
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Ncvlt-- o fďtniii Jwiimij-i- l i'j-l- t jilnou

Oetniivšě se nu drnbéf straní
zdí sjíoéílulí ni' pak Cariiícekí
stanul v čele houfu Kmitíc na

samém konci i šlí podél viilu šlí

tiše ullijlljíee dech jako vlci

kradoiieí se do ovčína

(Wm kosa o kosu zavadila

časem kámen pod nohou se utrhl
a zašramotil Podle Jích zvuků by-

lo lze ponatí že postupují dále

když sešlí dolii zastavil sc pan
Czarnieeki Zůstavil část lidí ne-

daleko náspu pod vedením l'bra
Janíče starého zkušeného vojá-

ka Tímto lidem poručil aby si

na zem lehlí a sám s ostatními dal

se v právo Maje pod nohama jíž
míkkoii zem na níž kročeje sc

neozývaly vedl svňj houf ryehle
jí ku předu Zamýšlel obejít náspy
a udeřit i na spící ze zadu a hnát i

je ke klášteru na lidi svířené Ja-niéo-

Hyla to myšlénka Kmit

který jda nyní Ke šavlí v

ruce vedle nčho šeptal
— Násep je daleko před tábor

vysiuint mezi ním a táborem je
veliké prostranství Jsou-l- i nijaké

ii u nonania ku nai jciiiioii o prtmo kr7 rvlrtktnf Jvin"t(
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v uších nezvonilo' Ale dnes si od-

počineme 1'hiiuIÍ tam nadobro
Mohli bychom na nc jít jako na

med védi v brlohik nevím jestli
bv je í ručnice probudily

I vypálil mu ránu z pistole do

prsou

vyjednávání ZíiIÍih l'Iy nliílcj
im! Imi Kt ílcjnic
Minul i'ii viVrcjhímn jtoiloliii

plný h 11 kot ii ilvinfi a ilaiiH-n-

Mnoho lakových 1I11Í1 íckIi' melo

troiítí mul ladnou Horou

oiilccní IiukÍIÍ oheú a Klíílcli m ni

uicní ulalcčiioslí 1'olovíi'ia odrán
stráže postaveny jsou před náspy
směrem k nám a nikoli ze druhé
st ran v Tak je ted v volné obejde- -

V tu chvíli ozval se na náspu
strašlivý křik a rány z pušek De

Foshís si skácel jako padá sosnu

hromem roztříštěná Druhý dů-

stojník vrhl se s kordem na Kmi-tic- e

ale ten ho ťal mezi oči až

ocel o kosť zazvonila Třetí dů-

stojník vrhl se na zem aby pod
stěnou stanu uklouzl ale Kmitie

k ncitiii skočil šlápl mu na záda a

přirazil ho ranou šavle k zemi

A tichou nocí jež ce změnila v

den soudný zníly divoké výkři-

ky: Pij! Morduji směšujíce se s

nářkem a voláním o pomoc
Mužstvo šílené strachem pádilo

ze stanů nevidouc kam se obrá-

tit nevědouc v kterou stranu utí

cfi řla kÍ oiJpocinoul polovina zíi

Mula na hnolhách
nic a vpadneme na ní ze zadu

iiié počali kí zvykali na uwlaví

ciiv lomoz íi iiiiokoiilí sc í oni lm
odkud se napadení nadití

tyijácní kily hc )icmclčilí žc vc

kých škod Švcilovc mpiisohí
Dohře odpověděl— — pan

'etr — noha nesmí ujít z těchi

idí

— Jestliže by se někdo ozval až

Mciic Hatccnc poMilnoviila viru

ale inci olilccti vmí livlo mnolu

MiirvVh vojáku ohcziiauicnych budeme už Vcházeli — řekl pan
vojnou a li konali kIiiIhi klidní--

— Ob! — řekl Czarnieeki zve-

daje hlavu — iiaé tí myslíte
— Myslíiti na Zbaraž že tam

obležení svýnii výjuly iu'řáte-Ifm- i

nejednu těžkou rfibromn zpiV
sobilí

— Jste jako vlk - v noci na

krev myslí
— l'ro živého Hoha a pro jeho

rány — uéíúme výpad! Lidí jim
pobijeme déla pokazíme Oni se

tam ničeho ani nenadějí
I'an ( 'za micek i vyskočil rovný-

ma nohama

— A zítra M' Kiuid zblázní Do-

mnívají se asi že nás už dost Ji-í- t

rašili a že na poddání se myslí-

me — ale dostane se jim odpoví-d- i

Jak Itoha miluji je to zname-

nitá myšlénka je to v pravdé ry-

tířský nápad Že ume to nenapad-
lo! Ale je třeba oznámili úmysl
knízi Kordeekému ten tu vládne
Šlí

Ktií Kordecki radil se v defi-nítori- u

k panem nicéníkem sierad-ský-

ZaHlecImiiv kroky zvedl

hlavu a odsunuje svíce stranou
ze jit a

1 se:
—Kdo je to? Co je nového

— Jsem Czarnieeki — řekl pan
Petr — a se mnou je Mabinié otče

— to je nepokojná hlava nevy-

drží sedit na místí Vrtí sebou

vrtí a velmi rád by sel ku Švé-

dům na val v zeptati se jich bu

jako icincslo Ii dodávali duveru Ondřej — dovolte abych já od-

pověděl Plním hovořili jxj ní- -

oHtatníiii
nieckii jako po Klsku Oni tedy
Ludou mypliti že k nim někdo

Soroka nahyl mezí nimi velké

vážnosti lichoť ztráviv velikou

kali Někteří nezpozorovavše ze

které strany byl útok podniknut
běželi přímo Jasnoborským do ru-

kou a hynuli pod šavlemi pod
kosami a sekerami prve než byli
s to vykřiknouti "pardon!" —

Někteří ve tmi bodali vlasiní

soudruhy jiní bezbranní zjxila

Pozor na zrak!od K'"''ála z tábora přicházíživotu na vojné y) tak llio
— Jen aby stráže nebyly před

Mdný k její vfavč jako Marý ——$náspy
- A byť i byly houkneme a

skoěíme hned na ní Než se vzpa

hoKpodnký ku krikťiiu pijících
Veécr když utřelha utichla vy

průvel Houdriihum o ohleení Zim

ruiíe Sám tam tichy! ale vedč

jen oděn) liez Klobouku s rukama

Skla na oči připravujeme
dle ufJnovůjBÍ methody Má-

te 11 slabý zrak neoJkJádeJte
— bude to Jen ku VaSomu

proupéchu
Boloni hlavy závrat od-

straní často dobře přizpůso-
bené brejle

Tliifee Udí jsme uiípokojlll

Ceny mírné

A Čecha a Oldř Čecha
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matují co se stalo budeme jim vzhůru vypjatýma volajíce o po
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sedit na krku moc stáli bez hnutí na místí jinío tom dokladu? od voják fi kteří - Je čas zatočit je už vidit padali na zem mezi převráceni'
konce náspu — řekl pan Czarnije přetrvali a pravil :

— Tam ne přivalilo Kozáku stany aby ušli zkáze Malá hrstka
eeki lidí se jen postavila na obranu

lež rozzuřený houf bojovníku jasTu se obrátil a volal po tichu:
— V právo

! V právo
!

Mlčící řada sc počala obracet i

iiohorských je kácel a bral se ku 1218 So 13 Street - OMAHA
I

Tataru a Turku tolik že kuchtíku

bylo mezí nimi víc než teď ko-

lem Nvédft A přece h jim naíi

nepoddali Kronu' toho zlí duelio-v- í

nemají žádnť' mocí a tam

jen v pátek v hoholu a v neděli

předu přes jejich těla Nářky
V tu chvíli osvítil misie lem mra-

ku trochu se vyjasnilo Jastiohor- -

konávajících srdcervoucí výkři-

ky o milost zvyšovaly zmatek

ští uzřeli prázdné prostranství z
d ahlové neomáhají lotrům a po

Když z křiku koneční bylo
že útok nebyl podnimit st

vSechny ontatní dny v noci straíi

dou li také ztíra střílet nebo da

jí li ještí lil fit n sobí i nám

— Jakže? — zeptal se Kordecki

neukrývajc podivení — Bahinié

elice vyjiti levnosti?
— Ve společnosti ve hhiIcčiio- -

t runy kláštera ale ze zadu ze
li JVÍlalí Hinrt na liradhy ahy

Václav Kozák
řeznický a uzenářský

2705 SO 10 STB OMAHA NEBE

Z&Noby orHtvřho mana jakož i vAoliké vf

strany kde stálo vojsko švédské
m ukazovala vojákům a Hrdnutou!

v boji jím odnímala Tím to od
zmocnilo se napadených přímo ší

lenství Měli za to že polské pra
pory jež a nimi dosud postupová

jednoho v téeli kteří ji vidéll NtiJ — řekl Rtiíšní pan 1'etr — se robky uen&rké té nejlopSÍ jakootL Zkuste Ť
— V'idél ji ? — ptali n zvídavě umou a h vítším ]Mčtem lidí Oni

tam jak zdá ná- -— se — spí na

koujuti u nřlio jednou a sajme íe podruhé při-

jdete 7RXO ObjťdnAvky možno uťiniti tlel
foiicm: Douglas 473:)

ly na ní nyní z nenadání udeřily
Celé houfy pěšáku počaly seska

lidé a skupili se kolem strúžmi

Mra kovat! s náspů a utíkati ke kláš-

teru jako by v jeíio zdech toužili

specdi jako zabití ohnťi ani stráže
není vidět Příliš oléhají v naši

slabost
— Xa vlastní ort Šel z práce od

kopání Htiidní neboť vody se jim nalézt i útočišti ale hned nové vý
nedostávalo a voda z rybníka za Děla jim pokazím! t~ dodal křiky a nářky ukázaly že narazily

prolejsi struny švédských náspu
Stráží — Jak Kmitie předvídal

— nebylo na celém prostranství
Nač by byli Švédové stavili stráže
mezi vlastními náspy a hlavní čá-

stí armády která stála dále?
vůdce nemohl připne

stit aby z té strany hrozilo ne-

bezpečí
— Nyní co možná tiše' — řekl

pan Czarnieeki — Pž je viděli

stany
— A ve dvou je svitlo Lidé

tam ještě bdí Jistí jsou to
členové stálili

— Vchod ze zadu musí být po-

hodlný
Patrně Kmitie— — odjsviděl

— Tudy vchází vojsko a převáže-

jí tudy díla lile tu je uá ná-

sep Teď Hizor aby zbraň neza-chrastil- a

Došli až ke kupám hlíny navrše

rychlo Kmitiepáchala Jde jde až vidí že pro-

ti níiim jde nijaká postava v íer
na houf Phrn Janiče který je po
rážel před samou tvrzíPodejte mi toho IJabiniče! —

zvolal pan meěník — ať ho jkiIÍ- - Jasiiohorští sekajíce bodajíce a
né plaehtí
— V černé nikoli v bílé? šlapajíce vojáy švédské došli
— v cerne ve vojně se smrt

Oznámení
'
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ly 1 na dále tiulvu natíral téjmy Plti tnXi nali aiialli-k- r raikxll Váni tťly liloullnia

JOSEPH BLuISS
kanaillllanéř llyýn dobylkm U lf

230 232 New Exchange Duildlng
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dílům Lidé s připravenými mla-

ty a sekerami vrhli se na ní a jiní

hím Světlí tí žihadlo srsni rád

hyn i v nocí bodal! Veliké to je
předsevzetí které může mít nej-lo- j

mí následky! Jednoho nám dal
Pán Pitli Litvína ale vzteklé a

éernoó plachtou odívá Hyla tma

Přiblížila se & voják se ptal: —

'Kdo zde ona nic Tu teprv
ji zatáhl zu plachtu podíval se

prováděli dále dílo smrti Vesni-

čané kteří by nebyli v otevřeném

jkiIÍ obstáli proti vycvičenému
vojsku vrhali se nyní po různu na
celé skupiny Statečný plukovník

zubaté je to zvíře! Ja zátnér ten

schvaluji nikdo ho nezdaní jávidél kostlivec "A eo ty tu dě
sám jsem hotov jít k teboulán?" zvolal "Já — - povídá
Kordecki jenž se zprvu o- -jsem smít a přijdu si pro tebe za lioni tfiihernator křepický sna-

žil se aby shromáždil kolem hcIic

né ze zadu náspů Stála tam ect
řada na nichž naložen byl prach

' ~™™™"™" '!

lekal neboť se bál prolévání kr-

ve zvláště když vlastní život v
tj?den" Voják vidci že je zle —

"'roé — tal se — teprve za tý
den eož ti dříve není dovoleno?'

a koule
ÍI DVOEAk prodavač vepřů ART EOOEES prod dobytka

a T riAiirm T jt a t

rozprchbni čeleď skočil nu roh

náspu počal volu ti v teiiuiu a máP vozu nebylo nikoho minuliuebeZs-- í nevydával přihlédnuv
blíže k oné myšlénce uznal ji za

nu rww LtUia prouavAc ovci

Dvořák Commission Covat i rapírem Švédové bo poznáje dostali se bez namáhání na náA ona na to: "I řed týdnem nic

iieiniti nesmím takový j' 'lán hodnou obráneň Marie li a hned se počali koleni něhosep ku kterémuž snadno míli při Tolefonujto neb pieta náiu a doMtanete bezodkladnou odpovéif — X
rozkaz" Voják si myslil: Zle! alt kupiti leč v zápětí za nimi spěchastup lak došli k samým stanům— Nechte ume abych se po- -

když má rozkaz ze ted uie učinit
Tel Bo C07 — Ke rbonea So 2118 — So 3780

Room 216 Exchange Bldg SOUTH OMAHAmodlil! — řekl i s tuM-iio- zbraní se zastavili před
nimi Ve dvotii stanech se kmita-

lo světlo Pan Kmitie promluviv

I klikl před obrazem Matky
Boží chvíli se modlil n rukama

ozpjatými konečné vMhI úplní několik slov s Czaiitieekýin řekli
již uklidněn Loo-Glass-Androo-

scn llardwaro Co
— Pomodlete se nyní vy

1'HOUAVA VK VELKÉMřekl — a isdom jděte

— Ja půjdu napřed k těm kte
ii nespi Čekejte na mňj vý-

střel a puk na ně!
To řka šel ku předu

lpěch výpadu bvl gajUtéu ne

Maral ttiJJA o to aby še pří

Uaíetié vyriWué a lakovaná idwbuvé naíinl — ( Inovm pleh teleanv pleekO čtvrt hodiny infídéjt vyšli
všichni čtyři odebrali se na brati kovové íluií — (tntj drát hhdIky noilmke tbuti bicykly třlué bra

bi libuje purtuvué thuli vtnhu druhu

li už útočníci které v soumraku
těžko bylo rozeznat i

Náhle rob-h- l se strašlivý svist

kosy a Hornů v hlas náhle umlkl

Kupa vojákfl m rozběhla jako
by byla tjrauátem rozehnána —

Kmitie a pan (Wnicki % několi-

ka lidmi se vrhli na Itě a pobili je
do jednoho
Násep byl dobyt
V hlavním tálNtře švédském jii

trouby alarmovaly vojáky Náhle
ona! se děU jiisnohorská a oh-

nivé koule jMiéttly lítali a kláštť-r-

aby vraeejíeim e svítily na

ťitti Ti vraceli unaveni br
eetii krvi jako ei kteíl jhkU-viv- Š

iiitioiMvl ovef iitíkuji před
blíeitwi m kroky Mitleu Pau

y Náspy švédské v dálce spaly Oth má Harney StreeU OMAHA NEBRA8KA
IU tiše Minul stamV veNoe byla velmi temná

Kolik lidi chet-t- e N sebou vl
ti! — ptal s' kně Kordeekl Knii- -

tmě pohroilJeuýfh j nikdo se ne-bud- il

nikdo e neptal kdo udě?

Vojári jitwiohuíštl klvšeli ivnkiee

— Já! ~ iHliHivídé) pan Kmi

tie udiveně — Nejsem tu Vildeetii
jeho smélýeii kroku a tlukot b

kttdch rd l Kmitie d"el do osvět

tiébo Mami vedl Jachtu a v- -

iid IMiUvit se vchodu t pUlu
li v ruce tt n luvlt lavéWnoti na

i krujiiui iieiuám tuk dohře jako
an ťKAltiieiki Pňjdu šavli

FRANK YUN
vlmtiil likte k boju tittubeuy

řomlcký a uzonóřský obchoc
V CLB tm lit lt OUABA

Itubkl sfUtt lrtvWa ttiMk jl(4 JkkMtl k

l tvny bjitj4í Vktf4 vjrvbky aMÍIk#
Ukí m 14 Mjll jakiMtt til)p-tu4vk- iak M

le lid lieeliť pan larnieeki ved

nesmí ať si odnese odměnu Ovi

Jiul ji v plachtu a poéal hnáty je
jí po kamení válet Ona dala
do křikli I ( lilie se Vyptostiti

"1'íijdu tedy za dva tý

ilny!" — "Není možná" — "Te-

dy íta tři Zrt étyíi tw deset — Jhi

ibležiní in lok za dva za pat
liáet" "NV to je málo! IV

y jiřijilií m padesát let!" Voják
st vpomnél že ni padesátku Ha

klku má ''Nto je ost„M řekl i

pitftil ji A hkm Mrky a živ j od

ti doby tlo bil vy jde jakf k

tflOi i cti ne ntil ntiUe ittúl

-- A kdyby se byl lekl bo by

tti po ním f

— Nejhůře je smrti bát —

Otlpovídřl áJnié Sirok — tbieli

ojiik Ukí jiným dobrodiní pro

kit nebol ' tuk jt ibi a tttmvil

h po tři ttny byla slabá po tfl
{ai nikdo v táUoe lirpttdl
lit Iť íi rh sami vm4 lt lirplitiř-- h

urlliill
~ A my iif v IrlmriKn nikdy x

iHl ii AvWy I

— N to lirii{ ttif blV — -

uvb Hartik

WhIii( wtáikti lrtbťbl Kiinlie

jftil kodl i'pUI i kb pnul tbi

íel Stm (nddíill II lilpy
k(t h)U li 4 imm Nt lAprrh isi
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